PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP

EDITAL Nº 01/2023

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS – ME 1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N°01/2023

A Prefeitura Municipal de Buritizal, Estado de São Paulo, torna público que realizará, na forma prevista no artigo 37 da

Constituição Federal, a abertura de inscrições ao PROCESSO SELETIVO PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de

vagas das funções abaixo especificadas providas pelo Regime Celetista. O Processo Seletivo será regido pelas instruções

especiais constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal,

vigentes e pertinentes.

Onde – se lê.

CARGOS, TIPOS DE PROVAS, ESCOLARIDADE, QUANTIDADE DE QUESTÕES E PESO

NIVEL Médio

CARGOS TIPOS DE PROVAS
Nº

QUESTÕES

Nº DE

PONTOS
PESO

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

Português,

Atualidade,

Raciocínio lógico Matemático,

10

10

10

30,0

20,0

50,0

3,0

2,0

5,0

NÍVEL Superior

CARGOS TIPOS DE PROVAS
Nº

QUESTÕES

Nº DE

PONTOS
PESO

PEB I

PEB II – Ensino Fundamental II –

Matemática

PEB II – Ensino Fundamental II – História

PEB II – Ensino Fundamental II – Geografia

PEB II – Ensino Fundamental II – Língua

Portuguesa

PEB II – Ensino Fundamental II – Inglês

PEB II – Ensino Fundamental II – Ciências

PEB II – Ensino Fundamental II – Artes

PEB II – Ensino Fundamental II – Educação

Física

Profissional de Educação Física

Português,

Atualidade,

Matemática,

Específica.

10

05

05

10

30,0

10,0

10,0

50,0

3,0

1,0

1,0

5,0

* Processo Seletivo será em caráter classificatório.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL - SP

EDITAL Nº 01/2023

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS – ME 2

Leia – se.

CARGOS, TIPOS DE PROVAS, ESCOLARIDADE, QUANTIDADE DE QUESTÕES E PESO

NIVEL Médio

CARGOS TIPOS DE PROVAS
Nº

QUESTÕES

Nº DE

PONTOS
PESO

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

Português,

Atualidade,

Raciocínio lógico Matemático,

10

10

10

30,0

20,0

50,0

3,0

2,0

5,0

NÍVEL Superior

CARGOS TIPOS DE PROVAS
Nº

QUESTÕES

Nº DE

PONTOS
PESO

PEB I

PEB II – Ensino Fundamental II –

Matemática

PEB II – Ensino Fundamental II – História

PEB II – Ensino Fundamental II – Geografia

PEB II – Ensino Fundamental II – Língua

Portuguesa

PEB II – Ensino Fundamental II – Inglês

PEB II – Ensino Fundamental II – Ciências

PEB II – Ensino Fundamental II – Artes

PEB II – Ensino Fundamental II – Educação

Física

Profissional de Educação Física

Português,

Atualidade,

Matemática,

Específica.

10

05

05

10

30,0

10,0

10,0

50,0

3,0

2,0

2,0

5,0

* Processo Seletivo será em caráter classificatório.

Buritizal - SP, 14 de fevereiro de 2023.

Prefeito Municipal

Daniel Sarreta